Acta est hec scriptura diffinicionis vel evacuationis XI kalendas septembris, anno XX regni Ledovici regis.

			Sig+num Gaucefredi Bernardi, qui hanc diffinitionis et evacuationis cartam fieri iussi, firmavi firmarique rogavi.

			Sig+num Raimundi comes. Sig+num Petri archilevita. Berengarius, Dei gratia Girundensis ecclesie episcopus. Berengarius, caput scole atque iudex. Sig+num Petri Raimundi de Villademan. Gaucefredus, Bisullunensis archilevita. Sig+num Umberti. Sig+num Reamballi. Sig+num Otonis de Fornels. Sig+num Raimundi Renardi de Roca. Sig+num Berengarii Bernardi dapiferi. Sig+num Guilielmi Gaufredi de Cirviano. Sig+num Guilielmi Raimundi vicarii.

			(Senyal) Petrus Martini diachonus, qui hoc rogatus scripsi die annoque ­prefixo.

			136

			1127, novembre, 19

			Com que no és just que els laics tinguin béns eclesiàstics sota el seu domini i potestat, mogut pel temor a Déu, Ramon Ademar de Rabós defineix a favor de l’església de Sant Esteve de Pedret i a Pere Prim, capellà d’aquesta església, el receptum que ell i els seus pares acostumaven a rebre en la capellania d’aquesta església. A canvi rep setanta sous.

			[A] Original no localitzat.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 169a-169b. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 236.

			[Q]uia res ecclesiasticas sub dominio et potestate laicorum permanentes iniuste detentas ab eis esse cognovi, idcirco ego in Dei nomine Raimundus Ademari de Rabidoso, Dei timore compulsus, dono et derelinquo et pacifico et evacuo Domino Deo et ecclesie Sancti Stephani de Petreto pro redemptione anime mee et parentum meorum et tibi Petro Primi, capellano predicte ecclesie, et tuis clericis Arnallo Pontii et Petro de ipsa Lacuna, presbiteris, et omnibus successoribus vestris ipsum receptum meum quod ego et parentes mei soliti eramus accipere in capellania predicte ecclesie Sancti Stephani, ut nec ego nec aliquis filiorum vel filiarum vel successorum meorum ipsum receptum vobis vel subcessoribus vestris amodo requiramus. Accepi autem a predicta ecclesia et a te predicto Petro cappellano et a tuis clericis suprascriptis Arnallo et Petro LXX solidos denariorum mergurienses. Si ego aut aliquis filiorum vel filiarum me vel successorum meorum hanc donationem, evacuationem, pacificationem et diffinitionem infregerimus predicte ecclesie et capellano et tuis clericis et successoribus vestris illate violentium dampnum, in quadruplum restituamus vobis iam dictis personis presentibus et futuris, et postea hec scriptura firma et stabilis permaneat semper.